

## ATOS OFICIAIS

## DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

DIVISÃO DE GESTÃO E ACERVOS BIBLIOGRÁFICOS BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE SAUSBRA

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 19 de fevereiro de 2014, noDiário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ;Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça;www.tjrj.jus.br, em Consultas>Legislação>Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Disseminação estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br>Biblioteca> Produtos >Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

## ATOS OFICIAIS DE CARÁTER DE NORMATIVIDADE E GENERALIDADE PUBLICADOS NO DJERJ

PARA ACESSAR A ÍNTEGRA DOS ATOS OFICIAIS, CLIQUE SOBRE O TÍTULO DO ATO

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO CGJ SN49/2014	19/02	Dispõe sobre distribuição fora do prazo - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 37.
ATO CGJ SN50/2014	19/02	Dispõe sobre cancelamento de selos de fiscalização pertencentes ao Serviço do Ofício Único da Comarca de Japeri - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 38.
ATO CGJ SN51/2014	19/02	Dispõe sobre solicitação de complemento de reembolso de atos gratuitos de nascimento e óbito praticados no mês de novembro de 2013 pelo Serviço do RCPN do 3º Distrito da Comarca de Maricá - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 38.
ATO CGJ SN52/2014	19/02	Dispõe sobre solicitação de complemento de reembolso de atos gratuitos de nascimento e óbito praticados no mês de setembro de 2013 pelo Serviço do Ofício Único da Comarca de Iguaba Grande - Decisão.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 38.
ATO EXECUTIVO TJ 525/2014	19/02	Resolve suspender os prazos processuais no Fórum Regional da Pavuna, Comarca da Capital, no dia 17 de fevereiro de 2014.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 2.
EDITAL PAUTA TJ/SETOE SN1/2014	19/02	Comunica aos Juízes de Direito de Entrância Especial que será realizada no próximo dia 24 de fevereiro de 2014, segunda-feira, às 13 horas, sessão administrativa do Órgão Especial.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 12.

EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA CÍVEL  TJ/COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA  6/2014	19/02	Ementário de Jurisprudência Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 15.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA DAS TURMAS RECURSAIS TJ/COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA 2/2014	19/02	Ementário de Jurisprudência das Turmas Recursais do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 114, p. 22.
PARECER CGJ SN20/2014	19/02	Dispõe sobre encaminhamento do Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio de Janeiro de cópia de projeto de lei versando sobre a criação de cadastro biométrico para fins de abertura de firma em Serviço notarial - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 34.
PARECER CGJ SN21/2014	19/02	Dispõe sobre ofício encaminhado pelo Serviço do 9° Ofício de Registro de Imóveis da Capital, requerendo a suspensão dos prazos cartorários no dia 24/01/2014, em razão de pane elétrica e princípio de incêndio ocorrido na Serventia - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 35.
PARECER CGJ SN22/2014	19/02	Dispõe sobre autorização solicitada pelo Serviço do RCPN do 1º Distrito da Comarca de Angra dos Reis para fins de instalação da Unidade Interligada - Parecer.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 35.
PROVIMENTO CGJ 6/2014	19/02	Resolve determinar a instalação de Unidade Interligada, nas dependências do Hospital e Maternidade Codrato de Vilhena, vinculado ao Serviço do RCPN do 1° Distrito da Comarca de Angra dos Reis e dá outras providências.  DJERJ, ADM, n. 114, p. 36.
RESOLUÇÃO TJ/OE 4/2014	19/02	Aprova o Regulamento do Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 114, p. 12.
RESOLUÇÃO TJ/OE 5/2014	19/02	Aprova a composição da Comissão para o XLVI Concurso para Ingresso na Magistratura de Carreira. DJERJ, ADM, n. 114, p. 15.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCON-008 e RAD-DGCON-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br

## Diretoria-Geral de Comunicação Institucional - DGCOM Divisão de Gestão de Acervos Bibliográficos - DIGAB

Rua Dom Manuel, 37, térreo – Biblioteca Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: digab@tjrj.jus.br

